
 

Thème : Le Beaujolais. 
 
 

Finalité :  
 

 

Le vignoble, la vinification, les principales 
appellations et la gastronomie. 

La route des vins 
Les Beaujolais 

 

Vu le 

 

Le cépage blanc Le cépage rouge 
 
 

 

 

 

 

 

 
    

 

 Informations sur le vignoble 
 

1. Le beaujolais nouveau se déguste le 
 
2.  
 
3.  
 
4.  
 
5.  
 
6.  

 

Produits de la région Ou gastronomie 
□  
 
□ 
 
□ 
 
□ 

 
 

Les maladies de la vigne 
□  
 
□  
 
□   
 

 

Les appellations en Beaujolais 
Saint Amour 

 

  

Juliénas 
 

  

Chénas  
 

 Beaujolais 

Moulin à vin 
 

 Beaujolais villages 
     

 

Recherche personnelle :  
□ Quelle est la phrase mnémotechnique qui permet de retrouver les crus du beaujolais :  
 
 

□ Indiquez la différence entre un vin nouveau et un vin primeur : Un vin est dit nouveau dès la date de sa première 
mise à la consommation c'est-à-dire à partir du 15 décembre pour la plupart des A.O.C. Il peut être considéré 
comme nouveau jusqu'à la récolte suivante. Un vin primeur est vendu avant cette date, toutefois on utilise 
indifféremment les termes "primeur" ou "nouveau". Les crus du beaujolais ne peuvent être vendus sous cette 
appellation. 
 


